
Rheinisches Revier

Bertram Gaiser Tel.: 02131 9268592 gaiser@standort-niederrhein.de

Jessica Schillings Tel.: 02131 9287506 jessica.schillings@rhein-kreis-neuss.de

Elena Tebbe Tel.: 02131 903112 elena.tebbe@stadt.neuss.de

Andrea Scharf Tel.: 02131 9268591 scharf@standort-niederrhein.de

Isabelle Heidbüchel Tel.: 02161 8237974 heidbuechel@wfmg.de

Alexandra Gier Tel.: 0241 471176 alexandra.gier@hwk-aachen.de

Peter Motter Tel.: 0241 471177 peter.motter@hwk-aachen.de

Sven Dohmen Tel.: 0241 4460280 sven.dohmen@aachen.ihk.de

Christian Kolb Tel.: 0241 4460279 christian.kolb@aachen.ihk.de

Markus Wolff Tel.: 0241 4460239 markus.wolff@aachen.ihk.de

Standort Niederrhein GmbH

Friedrichstr. 40, 41460 Neuss

WFMG

Wirtschaftsförderung Mönchengladbach GmbH

Steinmetzstr. 57 - 61, 41061 Mönchengladbach

Handwerkskammer Aachen

Sandkaulbach 17 - 21, 52062 Aachen

Just Transition Fund (JTF)

Regionalagentur Mittlerer Niederrhein

c/o Standort Niederrhein GmbH

Friedrichstr. 40, 41460 Neuss

Rhein Kreis Neuss 

Wirtschaftsförderung

Oberstr. 91, 41460 Neuss

Stadt Neuss

Amt für Wirtschaftsförderung

Oberstr. 7 - 9, 41460 Neuss

Industrie- und Handelskammer Aachen

Theaterstr. 6 - 10, 52062 Aachen
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Simon Zabel Tel.: 0241 927872140 zabel@regionaachen.de

Jennifer Faßbender Tel.: 0241 4327666 jennifer.fassbender@mail.aachen.de

Elke Schreek Tel.: 02452 131825 schreeck@wfg-kreis-heinsberg.de

Dirk Hecking Tel.: 0221 2022229 dirk.hecking@hwk-koeln.de

Petra Panzer Tel.: 0221 2022287 petra.panzer@hwk-koeln.de

Birgit Bay Tel.: 0221 16401574 birgit.bay@koeln.ihk.de

Tanja Kinstle Tel.: 0221 16401570 tanja.kinstle@koeln.ihk.de

Roswitha Ruthenbeck Tel.: 02171 49089904 roswitha.ruthenbeck@koeln.ihk.de

Angelika Nolting Tel.: 02261 81019952 angelika.nolting@koeln.ihk.de

Handwerkskammer zu Köln

Heumarkt 12, 50667 Köln

Industrie- und Handelskammer zu Köln

Unter Sachsenhausen 10 - 26, 50667 Köln

Industrie- und Handelskammer zu Köln 

Geschäftsstelle Leverkusen/Rhein-Berg

An der Schusterinsel 2, 51379 Leverkusen

Industrie- und Handelskammer zu Köln 

Geschäftsstelle Oberberg

Talstr. 11, 51643 Gummersbach

Regionalagentur Aachen

Region Aachen Zweckverband

Rotter Bruch 6, 52068 Aachen

Stadt Aachen

FB 02 Wirtschaft, Digitales und Europa

Johannes-Paul-II.-Str. 1, 52062 Aachen

Wirtschaftsförderung für den Kreis Heinsberg mbH

Klostergasse 17, 52525 Heinsberg
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Petra Maskow Tel.: 02271 83761840 petra.maskow@koeln.ihk.de

Bernd Creemers Tel.: 02261 886805 bernd.creemers@obk.de

Slawomir Swaczyna Tel.: 02204 976315 swaczyna@rbw.de

Rita Wals Tel.: 0221 35501133 rita.wals@ra-region-koeln.de

Thomas Commer Tel.: 0221 35501188 thomas.commer@ra-region-koeln.de

Knut Hübner Tel.: 0214 883166 huebner@wfl-leverkusen.de

David Schevardo Tel.: 02271 9949915 dsc@wfg-rhein-erft.de

Wirtschaftsförderung Rhein-Erft GmbH

Willy-Brandt-Platz 1, 50126 Bergheim

Industrie- und Handelskammer zu Köln 

Geschäftsstelle Rhein-Erft

Bahnstr. 1, 50126 Bergheim

Oberbergischer Kreis

Wirtschaftsförderung

Karlstr. 14 - 16, 51643 Gummersbach

RBW

Rheinisch-Bergische Wirtschaftsförderungsgesellschaft

Friedrich-Ebert-Str. 75, 51429 Bergisch Gladbach

Regionalagentur Region Köln 

c/o Stadt Köln

Hohe Str. 160 - 168, 50667 Köln

WFL GmbH

Wirtschaftsförderung Leberkusen

Stauffenbergstr. 14 - 20, 51379 Leverkusen
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Nördliches Ruhrgebiet

Dagmar Voigt-Sanktjohanser Tel.: 0209 3807710 dagmar.voigt-sanktjohanser@hwk-muenster.de

Michaela Ehm Tel.: 0209 388416 ehm@ihk-nordwestfalen.de

Andreas Mümken Tel.: 0251 707-721 muemken@ihk-nw.de

Marita Frank Tel.: 02366 109821 marita.frank@emscher-lippe.de

Yvonne Alice Portmann Tel.: 02361 534028 a.portmann@kreis-re.de

Silke Tappe Tel.: 02361 533809 silke.tappe@kreis-re.de

Thomas Paschek Tel.: 02309 930353 thomas.paschek@waltrop.de

Michael Liedmann Tel.: 02041 704781 michael.liedmann@bottrop.de

Dorothee Lauter Tel.: 02041 704780 dorothee.lauter@bottrop.de

Arno Schade Tel.: 02361 663460 schade@win-dor.de

Martin Stork Tel.: 02043 992045 martin.stork@stadt-gladbeck.de

Steven Knoke Tel.: 02365 992208 steven.knoke@marl.de

Startcenter NRW Emscher-Lippe beim Kreis Recklinghausen

Kurt-Schumacher-Allee 1, 45657 Recklinghausen

Amt für Wirtschaftsförderung und Standortmarketing

Paßstr. 2, 46236 Bottrop

Wirtschaftsförderung in Dorsten GmbH (WINDOR)

Bismarckstr. 247, 46284 Dorsten

Stadt Gladbeck - Abteilung Stadtplanung

Willy-Brandt-Platz 2, 45964 Gladbeck

Stadt Marl Wirtschafts- und Arbeitsmarktförderung

Carl-Duisberg-Str. 165, 45772 Marl

Regionalagentur Emscher-Lippe

c/o WiN Emscher-Lippe GmbH

Herner Straße 10, 45699 Herten

Handwerkskammer Münster in der Emscher-Lippe-Region

Vom-Stein-Str. 34, 45894 Gelsenkirchen

Industrie- und Handelskammer Nord Westfalen

Rathausplatz 7, 45894 Gelsenkirchen

mailto:dagmar.voigt-sanktjohanser@hwk-muenster.de
mailto:ehm@ihk-nordwestfalen.de
mailto:muemken@ihk-nw.de
mailto:marita.frank@emscher-lippe.de
mailto:a.portmann@kreis-re.de
mailto:silke.tappe@kreis-re.de
mailto:thomas.paschek@waltrop.de
mailto:michael.liedmann@bottrop.de
mailto:dorothee.lauter@bottrop.de
mailto:schade@win-dor.de
mailto:martin.stork@stadt-gladbeck.de
mailto:steven.knoke@marl.de

